学 校 長 様

体 育 主 任 様

バレ－ボ－ル部顧問様  徳地　守

大由里　昭彦

 辻　泰之

１．主　　　催

２．日　　　程 　７月２２日（土) ２３日(日) ２４(月) ２５日(火)

　　　　　　　　　 女子のみ 男・女 男・女 男・女

３．会　　　場 　各中学校体育館（３日目まではできるだけシード校で会場確保をお願いします。）

　　　　　　　　 　ハンナリーズアリーナ（２５日最終日）

　※最終日の会場では、スタッフは、統一された服装とする。

　　（ただし、マネージャーが生徒の場合を除く。）

　※各学校への保護者の車での乗り入れは、禁止します。

　※鳴り物、うちわ、メガホンのベンチへの持ち込みも禁止です。

４．参加資格

５．試合方法

６．申込方法

注　意

②ト－ナメント形式…春季大会結果により男子は上位８チーム、女子は上位１６チ－ムをシ－ドする。（シード
の扱いに関しては８．抽選方法を参照にして下さい。）

　・１～４位チームは、京都府中学校総合体育大会への出場権が与えられる。

③主審・副審は、いずれも前試合の顧問で行う。補助員は敗戦チームの生徒とする。なお、第１試合は、第３
試合の両チームで行うこととする。

①申込書〆切　　　　　　６月６日（火）午後５時（必着）

平成２９年５月吉日

電子メール　      vw276-doui@edu.city.kyoto.jp

②申込先　　　　　　　洛水中学校　　洞　井　輝　昌　（宛）

 ［宛先］　　〒６１２-８２８５　京都市伏見区横大路竜ヶ池３１

京都市中学校選手権大会　バレ－ボ－ル競技　実施要項

標記の大会を下記により実施いたしますので，多数ご参加下さいますよう，ご案内申しあげます。

　・ネットの高さ…男子２．３０ｍ，女子２．１５ｍ

①「２０１7年度　日本バレ－ボ－ル6人制競技規則」で行う。但し，３セットマッチとする。

記

　京都市教育委員会　京都市中学校校長会　京都市中学校体育連盟

　申込用紙に必要事項を記入の上，下記に申し込んで下さい。

・電話・ＦＡＸでの申込は受け付けません。電子メールで申し込んで下さい。

京都市立洛水中学校（メ－ル④）

　なお、申込用紙は６月６日（火）の午後５時までに電子メールで、エントリー用紙は抽選会当日に抽選会場ま
で校長印を押印して持参して下さい。

京都市中学校体育連盟会長

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部専門部長

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部専門委員長

④給水の為のタイムアウト（各セット１３点。第３セットはコートチェンジ後）を必ず設ける。

　・ボールの規定は次のとおりとする。円周　63.0±1.0 ㎝　重量　250±10ｇ

　・最終日は男子はモルテン、女子はミカサの新球を使用します。

※第１試合の開始時刻は最終日を除き、９時３０分です。

・京都市中学校体育連盟に加盟する学校に在籍し，学校長が出場を承認した生徒であること。

・複数校合同チームの参加を認める。ただし、参加については、要領の条件をすべて満たし、事前に競技委
員長の承認を得たチームに限る。申込書は、合同チーム用のものを提出すること。

７．抽選会　 日　時　　平成２９年６月９日（金）　顧問会後

８．抽選方法 　シ－ド校は、春季大会の男子上位８チ－ム，女子上位１６チ－ムです。

＜抽選順序＞

                   ※なお、シード校が不参加の場合は以下のように対処します。

９．連絡先

　１．日　　時 平成２９年６月９日（金）　　午後６時より

　２．場　　所 京都市立洛水中学校　格技室

　３．案　　件 ①顧問会

②抽選会

　　　　　 ③専門委員会

注意事項

・顧問の先生のみ出席して下さい。

記

京都市中学校バレ－ボ－ル部顧問会

洛水中学校　洞井　輝昌　　電子メール　vw276-doui@edu.city.kyoto.jp

・ベスト４のチームが不参加の場合は、ベスト８のチームで抽選を行います。このとき、最終的には優勝校の
ゾーンにはベスト８のチームが入らないようにします。

・ベスト８のチームが不参加の場合は、ベスト８のチームで抽選を行います。このとき、最終的には優勝校の
ゾーンにはベスト８のチームが入らないようにします。

・女子でベスト１６のチームが不参加の場合は、ベスト１６のチームで抽選を行います。このとき、最終的には
優勝校のゾーンにはベスト１６のチームが入らないようにします。

※お電話でのお問い合わせは極力ご遠慮下さい。

　標記の会を下記により実施いたしますので，何かとご多忙とは存じますが，　各校１名必ずご出席下さいますようお願い致します。

②次いで，女子のみ新人大会の９位８チ－ム(ﾍﾞｽﾄ１６）を順にシ－ド抽選します。

①春季大会のベスト４・８チ－ムを競技規定によりシ－ドします。（ただし男子の８は抽選です。）

③次いで，他を申込受付順に抽選します。

※抽選後、会場校を決定しますので、各校とも７／２２・２３・２４(２２は女子のみ)の会場確保の可否を調べて
抽選会にご参加下さい。 シ－ド校については，会場が確保できますようお願いします。

会　場　　京都市立洛水中学校　格技室
住　所　　京都市伏見区横大路竜ヶ池３１ 　　　電話　　075-602-3261

・車で来られた場合は，決められたスペースにお停めください。

・２校以上の不参加が発生した場合も上記に準じて抽選を行いますが、２校不参加の場合は、優勝校と同等
の扱いを準優勝校、３校の場合は同じく第３位校を同等の扱いとします。